
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

            
                 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 

     TREBASELEGHE 
    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  

via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 
    
           

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento di incarico per attività di Medico Competente 
Codice CIG  Z3725FA84F 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Autonomia delle istituzioni scolastiche, ed in particolare l’art. 14; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, artt. 32,33,40, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO  l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO  D. Lgs. 163/2006, “Codice degli appalti”; 
VISTO  l’art. 18 comma 1, lett. A del D.Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, 
quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
decreto stesso;  
VISTO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, redatto in 
data 13.05.2009 e successivamente aggiornato, che prevede la sorveglianza sanitaria del personale in 
servizio presso questo Istituto e del personale degli uffici amministrativi addetti all’uso dei videoterminali 
per almeno 20 ore settimanali, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per 
il servizio di sorveglianza sanitaria; 
VISTO  l’art. 38 decreto legislativo n. 81/2008;  
VERIFICATO  che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 
specifiche competenze che consentono di assumere l’incarico di medico competente;  
VISTA  la richiesta di preventivo prot.  4026/O03 del 08/11/2018;  
VISTO  il preventivo trasmesso dalla ditta Lavoro & salute di Padova prot. n. 4171/L09 dell’8.11.2018, che 
ha fornito il servizio di medico incaricato negli anni precedenti; 
CONSIDERATA  la validità economica della proposta effettuata anche per il corrente anno scolastico;  
CONSIDERATO che per la realizzazione dell’attività sarà posta nel Programma Annuale 2019 Piano della 
Sicurezza l’importo preventivato;  
RITENUTO  di dover procedere tramite affidamento diretto ad incaricare per questa prestazione 

 
DETERMINA 

 
di affidare alla ditta LAVORO & SALUTE, nella persona del Dott. Lo Savio Marco, Via SS. Felice e Fortunato n. 
26, 35010 Limena (PD), P.I. 04074830284, l’incarico di Medico Competente, per l’adempimento degli 
obblighi previsti dal D.Lgs n. 81/2008 per l’anno 2018/19  come di seguito specificato: 
€ 370,00 per assunzione incarico (costo annuo), 
 € 26,00 per ogni visita medica (n. 4) tot. € 104,00, 
 € 30,00 per rimborso spese a uscita  
per un totale di € 504,00. 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000121 - 23/11/2018 - L.09. - I

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA



 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

Il Dirigente scolastico dispone di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la 
conclusione del contratto da stipulare nelle forme e clausole previste dalla legge.  
La presente determina viene pubblicata sul sito web dell’Istituto: www.icstrebaseleghe.gov.it 
Il pagamento avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica. 
Questo Istituto è tenuto all’osservanza delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti 
previste dall’art. 1, comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190. 
Le fatture elettroniche emesse verso le PA devono riportare il codice CIG ai sensi dell’art. 25 del Decreto 
Legge n. 66/2014 al fine di garantire l’effettiva tracciabilità dei pagamenti. Lo stesso codice sarà riportato 
nel mandato di pagamento. 
L'Istituto è tenuto ad effettuare la richiesta della dichiarazione di regolarità contributiva della ditta, 
mediante verifica/richiesta del DURC valido al momento del pagamento. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del D.L.vo n° 163 del 12/04/2006, è il 
Dirigente Scolastico. 
       

         

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa Federica Bovo 

        firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
             art.3 comma 2 2 Decreto Legislativo 39/93 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000121 - 23/11/2018 - L.09. - I

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA

http://www.icstrebaseleghe.gov.it/

		2018-11-28T10:29:08+0100
	BOVO FEDERICA




